
Приложение 2 

к приказу МАУДО «Кваркенский ЦВР» 

№ 43/2 от 02.09.2024  

 

Учебный план 

МАУДО «Кваркенский Центр внешкольной работы» 

на 2024-2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Реализуемая  

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

Срок 

реализации 

программы 

Возраст 

обучающихся 

по программе 

Год 

обучения 

Кол-во 

групп 

 по годам 

обучения 

Всего 

групп 

Кол-во 

часов в 

неделю на 

группу 

Всего 

часов 

Кол-во 

обучающ

ихся 

 Туристско-краеведческое направление  

1 Юный турист 3 

 

6-17 1 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

72 

72 

24 

25 

2 Моё Оренбуржье 4 7-11 1 

3 

4 

12 

2 

1 

12 

2 

1 

1 

1 

1 

36 

36 

36 

216 

29 

13 

3 Юный краевед 4 12-15 1 

 

1 

 

1 

 

4 

 

144 

 

15 

 

4 Страницы истории 

Оренбуржья 

2 14-17 2 1 1 1 36 10 

5 Музейное дело 1 13-16 1 1 1 1 36 10 

6 Ориентир 1 11-17 1 3 3 10 360 30 

 372 

Художественное направление 

1 Акварелька 2 

 

7-13 1 

 

1 1 5 180 10 

2 Бисеринка  3 7-11 1 

2 

1 

1 

1 

1 

4 

6 

144 

216 

10 

10 

3 Пышка 3 7-12 1 

2 

1 

1 

1 

1 

4 

6 

144 

216 

10 

10 

4 Умелые руки 4 7-11 1 

2 

1 

2 

1 

2 

1 

2 

36 

72 

10 

33 

5 Театральная 

шкатулка 

4 6-12 1 

2 

3 

4 

3 

1 

3 

1 

3 

1 

3 

1 

2 

2 

1 

72 

72 

216 

36 

46 

10 

40 

15 

6 Кистевое письмо 3 6-10 2 

4 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

72 

36 

10 

13 

7 Доброе кино 1 14-15 1 2 2 5 180 20 

8 Волшебный карандаш 2 7-12 3 1 1 1 36 17 

 264 

Социально-гуманитарное направление 

1 ЮИД 4 

 

7-11 1 

2 

3 

4 

3 

2 

2 

1 

3 

2 

2 

1 

6 

2 

2 

2 

216 

72 

72  

72 

39 

23 

20 

12 

2 ДЮП 4 

 

8-15 1 

2 

2 

1 

2 

1 

6 

1 

до 216 

36 

25 

13 

3 В мире профессий 1 6-11 1 3 3 1 36 51 

4 100 шагов в будущее 1 7-11 1 7 7 1 36 146 

5 Функциональная 

грамотность 

1 7-11 1 9 9 1 36 186 

6 Дорожная азбука 1 6-7 1 4 4 1 36 70 

7 Юный патриот 4 11-17 1 3 3 3 до108 43 



 3 1 1 2 72 13 

8 Мужество 1 11-17 1 1 1 5 180 10 

9 Орлята России 1 7-11 1 6 6 2 72 97 

 748 

Естественно-научное направление 

1 Юный эколог 4 6-11 1 4 4 1 36 10 

2 Финансовая 

грамотность 

3 10-15 1 

 

1 

 

1 

 

2 72 10 

 

3 Я- исследователь 4 7-11 3 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

36 

36 

10 

10 

4.  Школа безапасности 1 13-18 1 1 1 2 72 10 

 50 

Техническое направление 

1 Информашка 4 7-10 1 

3 

4 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

2 

2 

72 

72 

72 

20 

15 

13 

2 Робототехника 4 11-13 2 

3 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

72 

72 

10 

10 

3 Старт в будущее 1 13-18 1 1 1 4 144 10 

 78 

Итого: 1512 
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